
 令和５年１２月吉日 

 新入学希望児童保護者 様 

                                                                   パリ日本人学校 

                                  校長 伊藤  博 

 

「令和６年度入学 新入学説明会」の開催について（ご案内） 

 

  師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動

へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 この度、入学を間近に控え、お子さまの成長に喜びを感じられ、着々と準備を進められていることと拝

察いたします。 

 さて、本校では、新入学希望児童を対象に、下記の要領で「新入学説明会」を開催いたします。つきま

しては、ご多用のこととは存じますが、お子さまとご一緒にご来校いただきますようにお願いをいたし

ます。 

 なお、今回は一日体験入学の時のようにバスは運行しませんので、あらかじめご了承ください。 

 

                                        記 

 

  １ 日 時    令和６年 ２月 ２日（金） １０：００～１２：００ 

 

  ２ 場 所    パリ日本人学校 図工室（フランス式１階） 

 

  ３ 内 容    お子さまの面接と事務手続き等のご説明 

 

 ４ 持参物  ・筆記用具 

 

 ５ その他  ・敷地内の駐車場には限りがございます。満車の場合は、敷地外の駐車場をご利用 

いただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

        ・お子さまの服装は、普段着でけっこうです。 

 

 ６ お願い  ・この新入学説明会へのご参加つきまして、会場への参加は原則保護者１名（乳幼児は

除く）とさせていただきます。 

         なお、同伴者がある場合には、待機する控え室を用意させていただきます。 

         ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

        ・お子さまの生年月日が記入されている正式な書類（パスポート等）で、 

         来年度小学部１年生入学児童であることを、ご確認ください。 

          ※平成２９年（２０１７年）４月２日～平成３０年（２０１８年）４月１日 

 

・入学願書（本校ホームページよりダウンロードしていただき、必要事項を 

        ご記入の上、後日メールに添付してご提出ください。） info@parinichi.com 

締め切り：２月１５日（木） 

 

mailto:info@parinichi.com

